



TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO DE COMPRA

Número:1329/2022

Valor Referência:38.367.515,0000

(X) - Registro de Preço (X) - Empenho Parcial () - Alienação de Bens

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO, USINADO, EMULSÃO ASFÁLTICA RC-1CE E EMULSÃO ASFÁLTICA CM IMPRIMA (EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO), PARA ATENDER À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, EM VIRTUDE DAS NECESSIDADES EM REALIZAR MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO EM OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDOS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

LICITAÇÃO

Número: 309/2022

Nº Modalidade: 60/2022

Modalidade: PREGÃO

Classificação: Pregão Eletrônico

Fundamento:

Concorrência: LOTE

Tipo: Preço

Critério: 1 - Valor em Reais

Resp. Jurídico:

Nº OAB:

Comissão: N. 28.685/2021 - PORTARIA DE LICITAÇÃO - PREGÃO

Pregoeiro: JOSE EDILSON GONCALVES

Forma de Pgto: CONFORME EDITAL

Benefício ME/EPP: Concede tratamento diferenciado e simplificado para as microempres

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO, USINADO, EMULSÃO ASFÁLTICA RC-1CE E EMULSÃO ASFÁLTICA CM IMPRIMA (EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO), PARA ATENDER À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, EM VIRTUDE DAS NECESSIDADES EM REALIZAR MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO EM OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDOS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

Lote: 1 - CONCRETO BETUMINOSO

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
1	209292-1		3080 - CONCRETO BETUMINOSO DETALHAMENTO: USINADO A QUENTE - CBUQ, FAIXA C	T - TONELAD	9000,0000	663,6200	5.972.580,00
Subtotal:							5.972.580,00

Lote: 2 - CONCRETO BETUMINOSO - COTA EXCLUSIVA EPP/ME

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
1	209292-1		3080 - CONCRETO BETUMINOSO DETALHAMENTO: USINADO A QUENTE - CBUQ, FAIXA C	T - TONELAD	3000,0000	663,6200	1.990.860,00
Subtotal:							1.990.860,00



TERMO DE REFERÊNCIA

Lote: 3 - CONCRETO USINADO

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
2	00015400		39258 - CONCRETO USINADO DETALHAMENTO: BOMBEADO FCK 15 MPA	M³ - METRO	1875,0000	570,1700	1.069.068,75
3	439970-6		39257 - CONCRETO USINADO DETALHAMENTO: BOMBEADO FCK 20 MPA	M³ - METRO	750,0000	547,5800	410.685,00
4	432917-1		39259 - CONCRETO USINADO DETALHAMENTO: BOMBEADO FCK 25 MPA	M³ - METRO	1875,0000	591,3300	1.108.743,75
Subtotal:							2.588.497,50

Lote: 4 - CONCRETO USINADO - COTA EXCLUSIVA EPP/ME

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
2	00015400		39258 - CONCRETO USINADO DETALHAMENTO: BOMBEADO FCK 15 MPA	M³ - METRO	625,0000	570,1700	356.356,25
3	439970-6		39257 - CONCRETO USINADO DETALHAMENTO: BOMBEADO FCK 20 MPA	M³ - METRO	250,0000	547,5800	136.895,00
4	432917-1		39259 - CONCRETO USINADO DETALHAMENTO: BOMBEADO FCK 25 MPA	M³ - METRO	625,0000	591,3300	369.581,25
Subtotal:							862.832,50

Lote: 5 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
5	00036798		117901 - EMULSÃO ASFÁLTICA DETALHAMENTO: RC - 1C - E, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.	T - TONELAD	2625,0000	5.863,0700	15.390.558,75
6	429809-8		119486 - EMULSÃO ASFÁLTICA DETALHAMENTO: CM IMPRIMA, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.	T - TONELAD	1125,0000	4.288,0000	4.824.000,00
Subtotal:							20.214.558,75

Lote: 6 - EMULSÃO ASFÁLTICA - COTA EXCLUSIVA EPP/ME

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
5	00036798		117901 - EMULSÃO ASFÁLTICA DETALHAMENTO: RC - 1C - E, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.	T - TONELAD	875,0000	5.863,0700	5.130.186,25
6	429809-8		119486 - EMULSÃO ASFÁLTICA DETALHAMENTO: CM IMPRIMA, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.	T - TONELAD	375,0000	4.288,0000	1.608.000,00
Subtotal:							6.738.186,25

Total Geral: 38.367.515,00

TRINTA E OITO MILHOES E TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E QUINZE REAIS